2019 年 10 月吉日

国家総合職講座／外務専門職講座 各種模試 受験権利者の皆様

案 内 書

拝啓

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。「国家総合職講座／外務専門職講座 基礎能力模試」に関

する情報を記載しておりますので、ご確認いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。

受験に際し、模試の登録手続きが必要となります。教室実施につきましては定員数

に限りがございますの、早い段階でのお手続きを推奨します。（

※受験票発行の手続きは 10/11(金)からとなります。

※下記本科生は権利対象外です。

国家総合職コース「各種本科生の教養対策カットＴｙｐｅ」、外務専門職コース「各種本科生の教養対策カッ

トＴｙｐｅ」、「英語･教養対策カットＴｙｐｅ」、「上級本科生／上級セレクト本科生」、「一部大学別本科生」

等。

必ず会員証をご確認いただき、科目名の中に基礎能力模試が入っていることをご確認ください。

敬具

□ 2020 年合格目標 基礎能力模試チラシ（両面）･･･････････････････････    1 部

□ 基礎能力模試 登録手続きのご案内（両面）･････････････････････････   1 部

□ 基礎能力模試 登録用紙･･･････････････････････････････････････････   1 部

□ 住所変更届出書････････････････････････････････････････････････････  1 部

※住所変更等のある場合には、当用紙をご提出ください。

□ 返信用封筒（通信生のみ）･･････････････････････････････････････････  1 部

同封物に関してご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

＞＞＞基礎能力模試 登録手続きに関しての問い合わせ先

ＴＡＣ公務員講座 0120-555-962（土日祝除く 10:00～18:00）

 国家総合職／外務専門職 2020 年合格目標

基礎能力  模試

これからの時期は範囲の広い専門科目を集中的に学習していくために、後手に回りがちな教養科目の実力チェック

を早期に行う必要があります。この模試を受験することで、国家総合職・外務専門職の基礎能力試験に必要不可欠

な「基礎的知識」が身に付いているかを確認することができます。また、成績表から自分の弱点を発見し、対策を

施すことで、確実な得点力を身に付けることができます。

国家総合職
基礎能力模試

外務専門職
基礎能力模試

<第１回> <第２回>

<第１回> <第２回>

11/24○日
20/1/26○日  12/1○日

20/2/9○日

＜試験会場＞

渋谷校・早稲田校・名古屋校

京都校・自宅受験

＜試験会場＞

渋谷校・梅田校・名古屋校

自宅受験

＞＞＞各模試の詳細は裏面をご覧ください。

後手に回りがちな

教養科目の実力をチェック！

成績判定付

146-0903-1003-10

出題内容

第 1 回、第 2 回ともに本試験レベルの問題が出題されます。受験後は、解答解説と成績表を見て弱点を把握し復習するこ

とで、知識と問題対応力が身に付きます。

国家総合職 基礎能力模試【全 2 回】  外務専門職 基礎能力模試【全 2 回】

難 易 度 本試験レベル  難 易 度 本試験レベル

出題科目 一般知能分野 27問／一般知識分野13問  出題科目 一般知能分野 27 問／一般知識分野 13 問

※基礎能力模試は、昨年度以前の答練や模試の良問を再編集した形式で実施されます。

実施スケジュール
■国家総合職 基礎能力模試

会場

受験

回 数
会場受験
実 施 日

タイムスケジュール 成績表
Web 公開日

欠席者請求期間
オリエンテーション 教養択一試験

第 1 回 11/24（日）
9:20～9:30 9:30～12:30

12/ 9（月） 11/25（月）～12/8（日）

第 2 回 20/1/26（日）  2/10（月）  1/27（月）～ 2/9（日）

自宅

受験

回 数 問題発送日 答案提出締切日（TAC 必着） 解答解説発送日 成績表 Web 公開日

第 1 回 11/14（木） 11/23（土） 問題発送日と同日 12/ 9（月）

第 2 回 20/1/16（木） 1/25（土） 問題発送日と同日 02/10（月）

■外務専門職 基礎能力模試

会場

受験

回 数
会場受験
実 施 日

タイムスケジュール 成績表
Web 公開日

欠席者請求期間
オリエンテーション 教養択一試験

第 1 回 12/ 1（日）
9:50～10:00 10:00～12:20

 12/16（月）  12/ 2（月）～12/15（日）

第 2 回 20/2/ 9（日）  20/2/25（火） 20/2/10（月）～ 2/23（日）

自宅

受験

回 数 問題発送日 答案提出締切日（TAC 必着） 解答解説発送日 成績表 Web 公開日

第 1 回 11/21（木） 11/30（土） 問題発送日と同日 12/16（月）

第 2 回 20/1/30（木） 20/ 2/8（土） 問題発送日と同日 20/2/25（火）
【会場受験に関する注意事項】

※ 当日欠席された場合は、欠席者請求期間中（上表参照）に問題と解答解説を申込時に選択された実施会場（校舎）にてお受け取りいただけますので、

受験票をお持ちのうえお越しください。（成績判定はございません）。
【自宅受験に関する注意事項】
※ 教材発送日より４日経っても教材が到着しない場合は、TAC 通信カスタマーセンターまでご連絡ください。＜TEL：0120-509-204（月～土 10:00～19:00 日･祝 10:00～17:00）＞

※ 答案提出締切日を過ぎてから答案が到着した場合は、採点・成績処理はできません。必ず答案提出締切日（TAC 必着）までにご提出ください。

申込締切日

模試名
会場受験 自宅受験

窓口申込 インターネット受付 窓口申込 インターネット受付

国家総合職 基礎能力模試
第 1 回 11/17（日） 11/13（水） 11/ 4（月） 11/ 3（日）

第 2 回 20/ 1/19（日） 20/1/15（水） 12/27（金） 12/27（金）

外務専門職 基礎能力模試
第 1 回 11/24（日） 11/20（水） 11/11（月） 11/10（日）

第 2 回 20/ 2/  2（日） 20/1/29（水） 20/1/20（月） 20/1/19（日）

受験料一覧 【入会金不要／10%税込】

模試名 コース No. 通常受講料
大学生協等割引

受講料(5%off)

クラス No.

早稲田* 渋谷 京都 名古屋 梅田 自宅

国家総合職
基礎能力模試

模試セット 203-901 ¥6,300 ¥5,980

RC LC 5C 4C ― 93 第 1 回 203-902
¥3,700 ¥3,510

第 2 回 203-903

外務専門職
基礎能力模試

模試セット 204-901 ¥6,300 ¥5,980

― LC ― 4C 6C 93 第 1 回 204-902
¥3,700 ¥3,510

第 2 回 204-903
※ 会場受験の場合、申込締切日前であっても会場が定員になった場合はお申込みを締切らせていただく場合がございます。
※ 会場受験から自宅受験および自宅受験から会場受験に変更される場合は、必ず「自宅受験 申込締切日」までにお手続きください。
※ お申込み後に住所等の変更がある場合は、変更の１０日前までに「住所変更届」をご提出ください。
※ 諸般の事情により、やむを得ず試験会場を変更させていただく場合がございます。その場合は事前にダイレクトメール等でお知らせいたします。
※ 解答解説は答案の提出・未提出に関わらず、自宅受験者に発送いたします。
＊ 早稲田会場は「駅前ビル 5F」で各模試を実施いたします。

２０２０年合格目標 国家総合職講座／外務専門職講座の各種本科生（上級本科生を除く）をお申込みの方は、模試登録手続きを行う

ことで基礎能力模試を無料受験できます。ＴＡＣより別途送付いたしますご案内をご確認の上、手続きを行ってください。

各種資料のご請求は  公務員講座の受講や公務員試験に関するご相談は
TAC
カスタマーセンター 0120-509-117

〈受付時間〉月～金／9:30～19:00

土・日・祝／9:30～18:00
 TAC

公務員講座 0120-555-962
〈受付時間〉

10:00～18:00（土･日･祝を除く）

お申込み開始日

10/11(金)

2020 年合格目標 国家総合職講座／外務専門職講座受講生の皆様へ

基礎能力模試 登録手続きのご案内

～模試を無料受験するには 「模試登録手続き」 が必要です～

登録手続き受付中

国家総合職講座／外務専門職講座では、「2020年合格目標 基礎能力模試」を実施いたします。

「基礎能力模試」は自分の実力を試すだけでなく、基礎能力試験の弱点の克服や総復習のための最良の機会となり

ます。このご案内をお受け取りになられた皆様は、無料で受験いただけますので是非ご参加ください。

 なお、「基礎能力模試」の無料受験の資格をお持ちの皆様は、別途「模試登録」をすることで無料受験が可

能となります。提出期限までに、「模試登録」をされない場合、無料受験ができなくなりますのでご注意

ください。

当案内書と「基礎能力模試チラシ」をよくお読みいただき、実施会場・実施日等をご確認のうえ、「基礎能力模試

登録用紙」にて、必ず「模試登録」を行ってください。また、各会場には定員が設けられていますので、な

るべくお早めに手続きをしていただきますようお願いいたします。

また成績表は Web 返却となり、ご登録いただいておりますマイページからご確認いただけます。なお、ご登録

がまだの方は、オリエンテーションブック（P.8〜11）をご覧いただき、ご登録をお願いします。

末筆ながら、皆様の今後のご健闘をお祈り申し上げます。

1．無料受験の対象となる受講生

・2020 年合格目標 各種本科生の方※

・2020 年合格目標 基礎能力模試セットをお申込みの方

・2020 年合格目標 国家総合職併願講座をお申込みの方

「模試登録手続き」をされない限り、

無料受験の手続は完了いたしません。

ご注意ください。

※下記本科生は権利対象外です。

国家総合職コースの「各種本科生の教養対策カットＴｙｐｅ」、外務専門職コースの「各種本科生の教養対策カットＴｙｐｅ」「各種本科生の

英語･教養対策カットＴｙｐｅ」「上級本科生／上級セレクト本科生」、「一部大学別本科生」等。

必ず会員証をご確認いただき、科目名の中に基礎能力模試が入っていることをご確認ください。

2．「登録用紙」提出期限 ※「住所変更届」の提出期限も同様となります。

模試名

全２回中、１回でも自宅受験

で登録する場合

※全２回とも自宅受験登録する

場合も含みます。

全２回とも会場受験で登録

する場合

郵送手続
(TAC 必着)

窓口手続
郵送手続
(TAC 必着)

窓口手続

国家総合職 基礎能力模試（全2回） 11/03(日) 11/04(月) 11/13(水) 11/17(日)

外務専門職 基礎能力模試（全2回） 11/10(日) 11/11(月) 11/20(水) 11/24(日)

※実施日、実施会場に関しましては、「基礎能力模試チラシ」をご覧ください。

※第 2 回のみを受験される場合も上記の提出期限までにお手続きをお願いいたします。

＞＞＞ウラ面に続きます。

2020 年合格目標 国家総合職講座／外務専門職講座受講生の皆様へ

3．「登録用紙」の提出場所

通学講座 受講生
「TAC 各校窓口」に、ご提出ください。

※郵送での受付はしておりません。ご注意ください。

通信講座 受講生 案内に同封の返信封筒にて「TAC 各校窓口」または「郵送」で、ご提出ください。

4．「登録手続き」の方法 （2019/10/11（金）～）

■TAC各校窓口でお手続きをされる場合

①「基礎能力模試 登録用紙」の「ご希望の受験地区」に○をしてください（いずれか１つ）。その他必要事項

を漏れなく記入してください。

  ② 提出期限までに、お手元の「会員証」と記入した「基礎能力模試 登録用紙」を TAC 各校窓口にご提出く

ださい。手続き終了後、受験票を発行いたします。

■郵送でお手続きをされる場合（通信講座生のみ）

①「基礎能力模試 登録用紙」の「ご希望の受験地区」に○をしてください（いずれか１つ）。その他必要事項

を漏れなく記入してください。

② 同封の「TAC 返信用封筒」の表の「講座」「内容」に☑をし、「氏名」「フリガナ」「会員番号」を記入して

ください。

③「基礎能力模試 登録用紙」を封筒に入れ、「TAC 教育第五事業部」までお送りください。

      ※「基礎能力模試 登録用紙」の提出期限は、郵送の場合、TAC 必着となりますのでご注意ください。

④ 「基礎能力模試 登録用紙」を発送いただいてから、2 週間前後でお手元に受験票が届きます。

-------------------------------------------注 意 事 項-------------------------------------------

●「模試登録手続き」をされなかった場合、無料受験はできませんので、ご注意ください。

● 第 2 回のみを受験される場合も、表面の提出期限までにお手続きをお願いいたします。

● 各会場とも定員になりましたら、締切とさせていただきます。その場合は、自宅受験となりますので、予めご

了承ください。

● 「答案提出締切日」以降にマークシートをご提出された場合、成績処理はできません。なお、通信講座生の方

が「模試登録手続き」をされなかった場合は、「問題発送日」に問題と解答をお送りします。

※「解答解説発送日」「答案提出締切日」等の詳細は同封のチラシをご確認ください。

5．住所等が変更になった場合

「住所変更届」を提出してください。「住所変更届」を提出せず転居等をされている場合、教材や成績表をお届け

できませんので、必ず期限までにご提出ください。

「住所変更届」の提出期限や提出先は、「模試登録手続き」の場合と同様です。

公務員講座 事務局  0120-555-962 （土日祝除く 10：00～18：00）

 国家総合職／外務専門職

2020年合格目標 基礎能力模試 登録用紙

私は、講座案内および注意事項を承知の上、「国家総合職／外務専門職 基礎能力模試」の登録手続をいたします。

■下記太枠内のすべての項目をご記入ください。

会員番号

フリガナ

氏  名

← 会員番号は 0 から始まる 10 桁の数字となります。

← フリガナも必ずご記入ください。

← 氏名をフルネームでご記入ください。

住所変更の有無 □ 有り □ 無し

←ご住所等に変更がある方は、当登録用紙と一緒に

住所変更届をご提出ください。

■会員証に表示されている下記項目をご記入ください。

受付日 ／  ／ 受付番号 ―

コース名称

← 漏れなくご記入ください。

■ご希望の受験地の太枠欄に〇印をしてください。

＜国家総合職 基礎能力模試＞ ＜外務専門職 基礎能力模試＞

受験地区

第 1 回 第 2 回

11/24（日） 1/26（日）

クラスＮｏ． ○印 クラスＮｏ． ○印

渋谷 LC  LC

早稲田＊ RC  RC

名古屋 4C  4C

京都 5C  5C

自宅 93  93

受験地区

第 1 回 第 2 回

12/1（日） 2/9（日）

クラスＮｏ． ○印 クラスＮｏ． ○印

渋谷 LC  LC

名古屋 4C  4C

梅田 6C  6C

自宅 93  93

※自宅受験の問題発送日等の詳細は「基礎能力模試チラシ」をご覧ください。

＊早稲田会場は「駅前ビル 5F」で各模試を実施いたします。

＜お申込み上のご注意 ～必ずお読みください～＞

■受験票発行の手続きは 10/11(金)からとなります。

■会員証上部に記載の講座名以外の「基礎能力模試」をご登録いただくことはできません。受験権利のない模試を登録

された場合は無効となります。

■会員証上部に記載の講座名以外の「基礎能力模試」をご登録いただくことはできません。受験権利のない模試を登録

された場合は無効となります。

 例）国家総合職各種本科生の方が「外務専門職 基礎能力模試」を登録することはできません。

■各会場は定員制です。ご希望地区が締切となった場合は、自動的に「自宅受験」に登録させていただきます。

■「受験地」を未選択の場合は、自動的に「自宅受験」となります。

■お申込み前に必ず「基礎能力模試チラシ」の各種締切日をご確認ください。なお、締切日を過ぎた後の「登録用紙」

は受理できませんのでご注意ください。

■この登録用紙は「国家総合職／外務専門職 基礎能力模試」専用です。お申込み前に必ずご確認ください。

受付記入欄 ※お申込みの際、下欄は記入しないでください。

受付日    ／
備考

受付者

※郵送でのお手続きの場合は、当用紙を３つ折りにしてください。 TAC 株式会社 19/12 月         【受付確認欄】：コード入力「9」

 会員番号の記入と、変更項目に○印をしてください。 年 月 日

現住所・電話番号 教材送付先 氏名（STEP４で変更） ＤＭストップ

２０ 年 月 日 から 変更を希望します。

姓 名

年 日

（ ・ ） （どちらかに○をしてください）

現在 いずれかの講座を、 （ ・ ） （どちらかに○をしてください）

／ （該当する項目全てに○をしてください）

00.簿記検定 01.アクセス(会計士) 02.公認会計士 03.税理士 04.情報処理 05.宅建

06.社労士 07.行政書士 09.米国公認会計士 10.中小企業診断士 11.証券ｱﾅﾘｽﾄ/外務員 11.CFA/貸金業

12.不動産鑑定士 13.ＦＰ/ＤＣプランナー 14.公務員(国総・外専) 17.公務員(地上・国般) 19.建設業経理士 20.司法試験

21.弁理士 22.BATIC 24.司法書士 25.マン管/管業 25.ﾏﾝｼｮﾝ管理員検定 29.パソコン/CompTIA

31.ビジネス実務 32.通関士 33.Ｃ Ｉ Ａ 36.知財検定 37.ビジネス会計検定 38.ＩＰＯ実務/財務報告

40.マスコミ・就職 41.ビジネスプロ養成 66.建築士 67.年金アドバイザー 68.ＴＯＥＩＣ

 変更後の内容をご記入ください。記入内容の通りに登録されますので、楷書で丁寧にご記入ください。

姓 名

〒 - -

（ 有 ・ 無 ） （どちらかに○をしてください）

◎◎◎◎現住所現住所現住所現住所とはとはとはとは異異異異なるなるなるなる住所住所住所住所へのへのへのへの送付送付送付送付をををを希望希望希望希望されるされるされるされる方方方方はははは下記枠内下記枠内下記枠内下記枠内にごにごにごにご記入記入記入記入くださいくださいくださいください。。。。

◎◎◎◎以前以前以前以前にににに送付先送付先送付先送付先をををを登録登録登録登録されされされされ、、、、引引引引きききき続続続続きききき、、、、同同同同じじじじ送付先送付先送付先送付先をををを希望希望希望希望するするするする場合場合場合場合もおもおもおもお手数手数手数手数ですがごですがごですがごですがご記入記入記入記入くださいくださいくださいください。。。。

年 月 日 まで変更 ／ ２．受講期限終了まで変更 （どちらかに○をしてください）

〒 - -

備考欄

TAC株式会社　2012年/7月　（保管：1Y）

 変更届出書  変更届出書  変更届出書  変更届出書
STEP 1 変更事項変更事項変更事項変更事項 記入日 ２０

会員番号
 ※お預かりした個人情報は、お客様の同意なく
 　 業務委託先以外の第三者に開示、提供することはございません。

変更項目 １． ２． ３． ４．

変更日

STEP 2 おおおお客様情報客様情報客様情報客様情報

フリガナ 生年月日

氏　名 昭和　・　平成 月

教育訓練給付制度 現在 教育訓練給付制度を、 利用している 利用していない

STEP 3 受講講座受講講座受講講座受講講座

受講確認 受講している 受講していない

受講形態 通学　（　教室　・　個別DVD　） 通信　（　DVD　・　WEB　・　DL　・　カセット　・　資料　）

STEP 4 変更内容変更内容変更内容変更内容

変更後変更後変更後変更後
現住所等現住所等現住所等現住所等

フリガナ

氏　名

現住所

（都道府県,建物名
もご記入ください｡

文字数が多い
場合は詰めて

ご記入ください）

教育訓練給付制度

郵便番号 - 電話番号

都道府県・市区町村

町名・丁目・番地

建物名・部屋番号

教育訓練給付制度をご利用の方 住民票の変更

送付先指定送付先指定送付先指定送付先指定

送付先指定期間 １． 20

教材送付先
住所

（都道府県,建物名
もご記入ください｡

文字数が多い
場合は詰めて

ご記入ください）

郵便番号 - 電話番号

都道府県・市区町村

町名・丁目・番地

建物名・部屋番号

※※※※ＳＴＥＰＳＴＥＰＳＴＥＰＳＴＥＰ１１１１～～～～４４４４にににに記入漏記入漏記入漏記入漏れがないかれがないかれがないかれがないか、、、、もうもうもうもう一度一度一度一度ごごごご確認確認確認確認くださいくださいくださいください。。。。

受付記入欄 処理欄 ＳＹＳ保管欄

受付日 受付地区 受付者 処理日 所属部署 処理者(自著) 保管日 保管者

20　　　　年

/
 札幌・仙台・水道橋・新宿・池袋・渋谷・日吉・津田沼・早稲田 20　　　　年

/
20　　　　年

/
 八重洲・中大駅前・立川・町田・横浜・大宮・名古屋・京都

 梅田・なんば・神戸・広島・福岡・ｶｽﾀﾏｰ受付G・営業・他(　　　　)

□通信生 通信へＦＡＸ □給付金利用者 給付金Ｇへコピー